nos termos da Cláusula Segunda contida no ajuste original.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 25/11/2025 à

24/11/2026;
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica mantido o valor mensal de R$ 166.784,90 (cento e sessenta e seis mil setecentos e oitenta e quatro reais e

noventa centavos).
CLAUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária vigente: - UE

02.12.01, FP 18.542.0013.2049, CE 3.3.90.39.99, F.R. 01, Código de aplicação 110.000, Ficha 566.

[...]

Ficam reajustados os valores, conforme previsto na Cláusula 6, subitem 6.2 do ajuste original e índice IPCA de

outubro/24 a setembro/25 no percentual de 5,172370%, passando o valor unitário de R$ 18,15 (dezoito reais e
quinze centavos) para R$ 19,09 (dezenove reais e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 77.882,24
(setenta e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

mailto:contato@msline.com.br

As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária vigente: - UE
02.06.01, FP 15.452.0015.2023, CE 3.3.90.40.99, F.R.

[...]

51.962.678/0001-96

OBJETO:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICO-ESPECIALIZADOS  QUE  ENTRE  SI
CELEBRAM A FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA – VUNESP E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA REFERENTE AO SARESP 2025.

VALOR: R$ 17.841,60 (dezessete mil e oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

grupos intergeracionais envolvendo jovens, adultos, idosos e população em
situação de rua atendidas no Centro Pop e aos idosos atendidos no Centro dia da Pessoa Idosa, nas
áreas de ESPORTE, DANÇA, PRÁTICAS DE YOGA e ARTESANATO, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência.

VALOR: R$ 3.149.955,00 (três milhões, cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano XX | Edição nº 2946 | Página 25 de 72

[...]

COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS ATINENTES NA ÁREA DE ATUAÇÃO, INCLUINDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 40 (QUARENTA) HORAS 

SEMANAIS  

ADITIVO: Aditar o prazo do contrato em 12 (doze) meses na forma dos arts. 92, §3º e 107 da lei 

14.133/2021, renovando assim o contrato no valor de  R$ 151.444,80  (cento e cinquenta e um mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) para os próximos 12 (doze) meses com base no 

índice IPC-A acumulado de outubro de 2024 a setembro de 2025 (5,17%), conforme justificativas 

constantes do Processo Administrativo nº 2519/2025  

VIGÊNCIA: A partir do dia 19/12/2025

[...]

Participação de ME/EPP Esta licitação não dispõe de item exclusivo para 

ME/EPP, conforme anexo I. 

Permitida a participação de consórcio ☐ Sim          ☒ Não 

Garantia de proposta (art. 58 da Lei 14.133/2021) ☐ Sim          ☒ Não 

Valor Estimado da Contratação R$ 47.097,02 (quarenta e sete mil e noventa e sete 

reais e dois centavos) 

Sistema Eletrônico Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 

(www.bll.org.br) 

Locais em que serão divulgadas informações 

sobre o certame 

www.imescatanduva.edu.br 

www.bll.org.br 

Pedidos de esclarecimentos e impugnações www.bll.org.br